
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral ao servidor abaixo relaciona-
do, com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre 
o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57175248/ 1 DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE AUX.ADMINISTRATIVO 01/06/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 437825
ERRATA DE PORTARIA

Fica retifi cado na portaria n°. 182 de 13/05/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
A contar de 08/05/2019
LEIA-SE: 
A contar de 08/04/2019
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.873 de 
15/05/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 437832
PORTARIA Nº 189, DE 23 MAIO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 88, de 01/03/2018, publicada no 
DOE nº 33.570 de 05/03/2018, que designou servidores para exercer 
atribuições no Sistema e-Jurisdicionados do TCE, a contar da data de 
publicação desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 437828
PORTARIA N° 187, DE 24 DE MAIO DE 2019

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.779, de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de 
janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VALDIRA CARDOSO SANTOS (matrícula Nº 
54188554/2), para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
Contrato nº 70/2019 - BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA;
Contrato nº 71/2019 - DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI - ME;
Contrato nº 72/2019 - BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME;
Contrato nº 73/2019 - E TAMUSSINO E CIA LTDA;
Objeto: Aquisição de Cateter Diagnóstico (Órteses, próteses e Materiais 
especializados – OPME) para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020.
Processo: 313655/2018.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico SRP 90/2018.
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 438022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/06/2019
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: MARCIO CUNHA MOUSINHO COELHO
Órgão/Cargo: MEDICO
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 437838

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 71/2019.
Exercício: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Cateter Diagnóstico (Órteses, próteses e Materiais 
especializados – OPME) para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$ 185.986,40.
Data Assinatura: 24/05/2019.
Vigência: 24/05/2019 a 23/05/2020.
Pregão Eletrônico: 90/2018.

Programa de Trabalho: 908288, Natureza de Despesa: 339030, Fonte de 
Recurso: 0103
Contratado: DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI - ME.
Endereço: Rua Capitão José da Luz nº 115 Sala 601 – Edifício Beira Rio – 
Bairro Coelhos, Recife-PE.
CEP: 50070-540.
Telefone: (81) 3090-7143 – 99162-9475 -99148-4650.
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 438026

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 12°
Data da assinatura: 22/05/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de 
preços, na fórmula da CLÁUSULA XI – DA REPACTUAÇÃO.                
Exercício: 2019
Contratado: ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA.
Endereço: Travessa Barão do Triunfo, nº. 1046 - Pedreira
Endereço Eletrônico:
belem@araujoabreu.com.br/ josafa@araujoabreu.com.br/alberto@arau-
joabreu.com.br
Telefone:(91) 3366-7300
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 437978

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Máscaras Des-
cartáveis não adquiridas no PE n° 24/2018, para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL:  EM 
POLIPROPILENO, 30 G, TRIPLA PROTEÇÃO, C/ 
CLIP, TAM. ALT 10,5 CM X LAR 17,5cm; EFB 

(efi ciência de fi ltragem bacteriana) > 95%, COM 
TIRAS PRENDEDORAS DE 40 CM CADA, CAIXA ou 
PCT C/ 50 UND (SEM ELÁSTICO), camada externa 

hidrofóbica feita de 100% polipropileno, por 
fi lamento contínuo, que assegura características 
hipoalérgicas e atóxicas.  A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identifi cação, 
procedência e quantidade. Deverá atender as 

condições gerais da NR6 do Ministério do Trabalho 
e Emprego.

8000 CANCELADO  

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2019.
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 27 de maio de 2019
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 437704
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 33/FHCGV/2019

OBJETO: Aquisição de Gases Medicinais Liquefeitos e Não-Liquefeitos, 
com tanque e cilindros em comodato, para abastecimento da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 (doze) meses
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR
LOTE I

1.       
Oxigênio Líquido Medicinal, incolor, ino-

doro, pureza mínima 99,5%  (em Tanque 
Criogênico)

252.000 m³ R$ 549.360,00
WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS 
LTDA

2.       

Óxido Nitroso Medicinal, em cilindro de 
28KG, incolor e praticamente inodoro, 

atóxico, gás não-liquefeito, pureza maior ou 
igual 99,0 %.

1.500 Kg R$ 32.370,00 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA

3.       

Gás Comprimido, ar sintético, inerte, 
incolor, inodoro, mistura de Oxigênio e Ni-
trogênio, teor de O² entre 21,0% e 22,5%. 

Uso medicinal, cilindro entre 7-10 m3.

756 m³ R$ 9.759,96 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA

4.       
Oxigênio Gasoso Medicinal, grau de pureza 
mínima 99,5%, incolor, inodoro, infl amável, 

v/v, cilindro 0,75-1,0m³.
1008 m³ R$ 48.263,04 WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS LTDA

5.       
Oxigênio Gasoso Medicinal, grau de pureza 
mínima 99,5%, incolor, inodoro, infl amável, 

v/v, cilindro 7-10m³.
1008 m³ R$ 7.922,88 WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS LTDA

6.       

Gás comprimido, Nitrogênio, aspecto: 
inerte, incolor, inodoro, liquefeito, refrige-
rado, grau de pureza teor mínimo 99,5%, 
v/v, em cilindros de 7-10m³, abastecidos 

conforme o consumo.

36 m³ R$ 474,48 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA

7.       
Gás comprimido, Dióxido de Carbono CO², 
padrão USP, incolor, teor mínimo 99,5%, 
v/v, cilindro com 4,5KG, uso medicinal.

156 Kg R$ 4.739,28 WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA


